
 CENTRALE DI COMMITTENZA DI BUSSOLENGO 
E COMUNI CONVENZIONATI 

Provincia di Verona 
Piazza Nuova, 14 - 37012 Bussolengo (VR) 

Servizio gare e contratti  �  045 – 6769941-976-957 
www.comune.bussolengo.vr.it - P.E.C. comune.bussolengo@cert.legalmail.it 

 

BANDO DI GARA 

Protocollo n. 0031098 del 22/08/2018 

1. CENTRALE DI COMMITTENZA DI BUSSOLENGO E COMUNI 

CONVENZIONATI: Piazza Nuova n. 14 – 37012 Bussolengo (VR) – E-mail: 

contratti@comune.bussolengo.vr.it; Fax: 0456769941-976-957 Indirizzo 

Internet: www.comune.bussolengo.vr.it; PEC: 

comune.bussolengo@cert.legalmail.it; RUP: dott.ssa Maria Luigia Marconi, 

Dirigente Area Servizi Amministrativi del Comune di Bussolengo Tel.: 

0456769908. 

La CENTRALE DI COMMITTENZA DI BUSSOLENGO E COMUNI 

CONVENZIONATI agisce in questo appalto in nome e per conto dei comuni 

di Bussolengo, Sant’Ambrogio di Valpolicella e Pescantina. 

2. Tipo di appalto: procedura aperta per l’affidamento del servizio di 

brokeraggio assicurativo in favore dei comuni di Bussolengo, Sant’Ambrogio 

di Valpolicella e Pescantina. 

Importo dell’appalto: Euro 121.545,20 per sette anni. Costi della sicurezza pari 

a euro 0,00. 

3. Luogo di esecuzione: Territori dei comuni di cui al precedente punto 1. 

4. Non sono ammesse varianti  

5. L’appalto non è suddiviso in lotti: 

6. Durata del contratto: dal 1/02/2019 al 31/01/2022 con possibilità di rinnovo 

per ulteriori tre anni 

C
O

M
U

N
E

 D
I P

E
S

C
A

N
TI

N
A

 P
R

O
T.

 2
11

42
 D

E
L 

24
-0

8-
20

18



2 

7. Condizioni minime di partecipazione: si veda disciplinare di gara.  

8. Richiesta dei documenti e termini per la richiesta: si veda disciplinare di gara 

reperibile sul sito internet  https://app-

eldasoft.maggiolicloud.it/PortaleBussolengo/it/ppgare_bandi_lista.wp. 

9. Indirizzo al quale devono essere inviate le offerte e termine ultimo di 

ricevimento: 25/09/2018 ore 12:00. Indirizzo: Protocollo generale del 

Comune di Bussolengo (VR) – CAP 37012 – Piazza XXVI Aprile n. 21. 

10. Data, ora e luogo di apertura delle offerte: presso indirizzo di cui al punto 

1 – Sala Riunioni sita al 1° piano - alle ore 8:30 del giorno 27/09/2018. 

11. Persone autorizzate a presenziare all’apertura delle offerte: i legali 

rappresentanti della ditta o loro incaricati muniti di delega.  

12. Cauzioni: si veda disciplinare di gara.  

13. Modalità di finanziamento: il compenso del broker assicurativo non è a 

carico dei bilanci comunali ma delle compagnie assicuratrici. 

14. Pagamenti: si veda capitolato speciale.  

15. Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 

secondo gli elementi di valutazione indicati nel capitolato speciale e 

disciplinare di gara. 

16. Data di invio del bando alla GURI: 22/08/2018. 

Per ulteriori informazioni si veda il disciplinare di gara.  

 
Il Dirigente della CUC 

dott.ssa Maria Luigia Marconi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs. 12/02/1993, n. 39 

C
O

M
U

N
E

 D
I P

E
S

C
A

N
TI

N
A

 P
R

O
T.

 2
11

42
 D

E
L 

24
-0

8-
20

18


